EDITAL PROGRAD/ARI Nº 002/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA INDICAÇÃO DE CANDIDATURAS AO
EMERGING LEADERS IN THE AMERICAS PROGRAM (ELAP)

A Universidade Estadual de Londrina (UEL), por meio da Pró-Reitoria de Graduação
(PROGRAD) e da Assessoria de Relações Internacionais (ARI), no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o Edital PROGRADARI Nº 001/2024, TORNA PÚBLICO o resultado
preliminar da seleção realizada pela PROGRAD e pela ARI, de acordo com o disposto nos
itens 3, 4, 5 e 6 do Edital PROGRAD/ARI Nº 001/2024.

1. DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

MATRÍCULA INSTITUIÇÃO MODALIDADE

202100250382 Memorial University of
Newfoundland

MOBILIDADE ACADÊMICA

202201060319 Memorial University of
Newfoundland

MOBILIDADE ACADÊMICA

2. DO RECURSO

Serão admitidos recursos da publicação do resultado preliminar, até às 18h do dia
19/02/2023, interpostos para o e-mail mobilidade@uel.br, no qual o candidato deverá expor
com precisão a matéria ou ponto de insurgência, mediante razões claras, objetivas e
consistentes.

Londrina, 16 de fevereiro de 2024.

Assinado no original Assinado no original
Prof.ª Dr.ª Ana Márcia Fernandes

Tucci de Carvalho
Pró-Reitora de Graduação

Prof.ª Dr.ª Viviane Ap. Bagio Furtoso
Assessora de Relações

Internacionais

mailto:mobilidade@uel.br